
UCHWAŁA NR XII/130/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu realizowanego przez Gminę 
Swarzędz. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r., poz.1465 z późn. zm.), art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44, art. 110 ust. 1 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 z późn. zm.), 
Rada Miejska w Swarzędzu uchwala, co następuje: 

§ 1.  
1. Ustala się sposób sprawienia pogrzebu realizowanego przez Gminę Swarzędz. 
2. Gmina Swarzędz, jako właściwa miejscowo ze względu na miejsce zgonu, chowa zwłoki 

niepochowane przez podmioty wymienione w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. 
o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 576 – dalej: Ustawa) oraz zwłoki 
nieprzekazane do celów dydaktycznych i naukowych zgodnie z art. 10 ust. 2 Ustawy. 

3. Zadania Gminy Swarzędz w zakresie realizacji obowiązku sprawienia pogrzebu realizuje 
Centrum Usług Społecznych w Swarzędzu. 

§ 2.  
1. Sprawienie pogrzebu następuje na cmentarzu znajdującym się na terenie Gminy 

Swarzędz. 
2. W szczególnie uzasadnionych sytuacjach istnieje możliwość sprawienia pogrzebu na 

cmentarzu innym niż wskazany w ust. 1, przy czym nie może to powodować zwiększenia 
kosztów sprawienia pogrzebu, w stosunku do kosztów pogrzebu na terenie Gminy Swarzędz. 

3. Pogrzeb sprawia się zgodnie z wyznaniem zmarłego, o ile jest możliwość jego ustalenia. 
4. W przypadku braku możliwości ustalenia wyznania osoby zmarłej, bądź jeśli ustalono, że 

osoba zmarła była osobą niewierzącą, pogrzeb przeprowadza się w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie Gminy Swarzędz. 

§ 3.  
1. Sprawienie pogrzebu obejmuje czynności niezbędne do dokonania pochówku, 

a w szczególności może obejmować: 
1) załatwienie niezbędnych formalności w urzędach i u zarządcy cmentarza, w tym wniesienie 

wszystkich niezbędnych opłat; 
2) konieczne przewozy zwłok; 
3) przechowanie zwłok; 
4) przygotowanie zwłok do pochówku, w tym również kremację; 
5) zapewnienie trumny lub urny; 
6) opłacenie miejsca przeznaczonego na pochówek; 
7) wykopanie i zasypanie grobu po umieszczeniu w nim trumny lub urny; 
8) obsługę pogrzebu wraz z ceremonią; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A17B28A-BED4-47F6-992F-00A0B5ABC3CF. Podpisany Strona 1



9) ustawienie na grobie krzyża lub innego elementu nagrobnego z tabliczką identyfikującą 
osobę zmarłą. 
2. Ostateczny zakres czynności niezbędnych do dokonania konkretnego pochówku ustalany 

jest przez Centrum Usług Społecznych w Swarzędzu, jako podmiot realizujący zadanie. 
3. Centrum Usług Społecznych w Swarzędzu może, w całości lub w części, zlecić sprawienie 

pochówku wyspecjalizowanemu w tym zakresie podmiotowi świadczącemu usługi pogrzebowe. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Swarzędz. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A17B28A-BED4-47F6-992F-00A0B5ABC3CF. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 17 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 z późn. zm.) do zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym należy sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym. 

Natomiast zgodnie z treścią art. 44 tej ustawy sprawienie pogrzebu odbywa się w sposób 
ustalony przez gminę, zgodnie z wyznaniem zmarłego. 

Zgodnie z domniemaniem kompetencji rady gminy we wszystkich sprawach pozostających 
w zakresie działania gminy (o ile ustawy nie stanowią inaczej), uznać należy, że organem 
gminy właściwym do uregulowania opisanych powyżej kwestii jest właśnie rada gminy. 

Wobec powyższego, podjęcie proponowanej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8A17B28A-BED4-47F6-992F-00A0B5ABC3CF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/130/2025 RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU z dnia 28 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	pkt 7 w § 3 ust. 1
	pkt 8 w § 3 ust. 1
	pkt 9 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


		2025-01-28T10:48:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




